MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 3/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

No uso da competência delegada pela Câmara Municipal na reunião ordinária realizada no dia
25 de Outubro de 2005 e por meu despacho datado de 16 Janeiro de 2007, decidi promover a
alienação, por hasta pública, de 4 veículos, propriedade do Município.

Os veículos, abaixo identificados, encontram-se no Estaleiro Municipal, Sítio das Prainhas,
em Olhão, onde poderão ser observados.

   Matrícula Marca Modelo Ano  Base de Licitação*
   TP-43-31 VOLVO F6 -Turbo 6  1986 € 2.500,00
   FR-08-52 VOLVO F7 - Turbo 6  1981 €3.000,00
  31-78-BV VOLKSWAGEN Transporter 1993 €750,00
  GT-76-69 TOYOTA Land Cruiser 1979 € 1.000,00

*  Acresce Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor.

As propostas deverão ser entregues em carta fechada e lacrada com a indicação exterior do
concurso a que se destina, até às 17 horas do dia 28 de Fevereiro de 2007 no Núcleo de
Expediente, ou enviadas por correio, sob registo, e com aviso de recepção para a seguinte
morada: Município de Olhão, Núcleo de Expediente, Largo Sebastião Martins Mestre, 8700-
349 Olhão.

O acto de abertura das propostas realizar-se-à pelas 10 horas do dia 1 de Março de 2007, no
Salão Nobre do Edifício Sede do Município.

Em caso de empate, recorrer-se-à a licitação verbal.

Condições de pagamento: O adjudicatário procederá ao pagamento de 50% da totalidade do
valor proposto no acto da adjudicação e ao pagamento dos restantes 50% no acto do
levantamento dos veículos.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

                                     Olhão e Edifício Sede do Município, aos 17 de Janeiro de 2007

O PRESIDENTE